
PROTOKÓŁ NR XXXVIII/2013 
z sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie odbytej 

w dniu 07 listopada 2013 roku  
w Urzędzie Miejskim w Żmigrodzie 

W posiedzeniu uczestniczyło 12 radnych ( lista obecności, jako załącznik nr 1). 
Radni nieobecni:   
Radna Joanna Maria Kantor 
Radna Anna Jadwiga Rosińska-Dolik 
Radna Halina Szaniawska  
 
Obecni byli również: 
Burmistrz Gminy Żmigród      Robert Lewandowski 
Z-ca burmistrza Gminy Żmigród  Zdzisław Średniawski  
Skarbnik Gminy      Anna Dobrowolska  
Pracownicy urzędu( lista obecności, jako załącznik nr 2). 
Obrady rozpoczęły się o godz. 14 00. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zgodnie z 1 punktem porządku obrad, 
otworzył sesję wypowiadając słowa  

„OTWIERAM XXXVIII SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE „  
Witając wszystkich radnych, pracowników urzędu oraz gości.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz odczytał wniosek Pana Roberta 
Lewandowskiego Burmistrza Gminy Żmigród w sprawie zwołania sesji ( wniosek 
stanowi załącznik do protokołu nr 3). 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy są 
uwagi do porządku obrad. 
Radni nie wnieśli żadnych uwag do porządku obrad.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz stwierdził, że zgodnie z listą obecności 
aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 
wynoszącej 15 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
uchwał.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zwrócił się do radnych o podanie kandydatur 
na Sekretarza sesji Rady Miejskiej. 
Radna Maria Czesława Rybka zgłosiła kandydaturę Radnego Rafała Zagórskiego.  
Radny Rafał Zagórski wyraził zgodę dla pełnienia funkcji Sekretarza. 
Radni nie zgłosili innych kandydatur.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeprowadził głosowanie zgłoszonej 
kandydatury na Sekretarza obrad.  
Radni 11 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” wybrali Radnego Rafała 
Zagórskiego Sekretarzem obrad. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku 
obrad Podjęcia uchwał: 
 

Projekt uchwały nr 1 w sprawie rozpatrzenia wniosku o przyznanie środków z 
funduszu sołeckiego . 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz odczytał projekt uchwały i poprosił o 
omówienie. 
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród przypomniał, że od kilku lat 
Rada podejmuje uchwałę w sprawie zabezpieczenie w budżecie gminy środków na 
fundusz sołecki, którego celem jest zaspokojenie podstawowych potrzeb 
mieszkańców. Zgodnie z ustawa o funduszu sołeckim do 30 września br. sołectwa 



składają wnioski w sprawie przyznania środków funduszu sołeckiego na 2014 rok na 
realizację przedsięwzięć. Następnie wnioski są sprawdzane pod względem formalno-
prawnym. Wniosek, który złożyło sołectwo Sanie, aż 97 % ( 10.200 zł) środków 
zostało przeznaczonych na imprezy integracyjno-edukacyjne. Uzasadniając decyzję 
o odrzuceniu wniosku p. Burmistrz powiedział, że nie mógł przejść obojętnie w 
stosunku do wniosku Sań, mając na uwadze wiele potrzeb do realizacji na terenie 
całej gminy, a wydatkowanie środków na imprezy integracyjno-edukacyjne w tej 
wysokości jest niezasadne. Sołectwu, którego wniosek burmistrz odrzuca, 
przysługuje odwołanie do Rady, Sołectwo Sanie skorzystało z tego prawa. Pan 
Burmistrz odniósł się do ustawy o funduszu sołeckim, która w sytuacji, kiedy wniosek 
zostaje odrzucony nie pozwala, aby sołectwo ponowie rozpisało środki, ale sołectwu 
środki funduszu są nieprzyznawane. 
Pan Zdzisław Średniawski z-ca Burmistrza Gminy Żmigród powiedział, że można 
fundusz sołecki przeznaczyć na spotkania integracyjne, ale są również inne potrzeby 
w Sołectwie Sanie, ponieważ od kilku lat radny Gmyz składa wniosek o budowę 
chodnika. Gdyby Sołectwo Sanie, choć w części środków przeznaczyłoby na 
dokumentację budowy chodnika, dodał p. Burmistrz, to miałoby to racjonalne 
przesłanki. Ponadto złożenie wniosku sołectwa do urzędu wcześnie, a nie w ostatnim 
dniu września, pozwoliłoby, aby mieszkańcy dokonali korekty wniosku.  Na 
zakończenie p. Burmistrz powiedział, że integracja jest potrzeba, ale nie jest 
głównym zadaniem funduszu sołeckiego 
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród powiedział, że wielokrotnie 
na spotkaniach z sołtysami mówił, że fundusz sołecki można, w jakiej część 
przeznaczyć na spotkania integracyjne mieszkańców, ale rzędu 10% - 15%,  
natomiast Sołectwo Sanie w 97% fundusz przeznaczyło na integrację. 
Pan Lech Rasławski Przewodniczący Rady Sołeckiej Sanie poinformował, że 
fundusz sołecki był przeznaczany na zaspokojenie potrzeb sołectwa np. zakupy 
związane z wyposażeniem świetlicy. Przewodniczący dodał, iż mieszkańcy 
zdecydowali o zapisaniu środków z funduszu na integracje, ponieważ budowa 
chodnika jest niezasadna, kiedy będzie robiona kanalizacja i chodnik zostanie 
zdemolowany. Natomiast większość mieszkańców Sań nie jest rolnikami i nie są 
zainteresowani naprawą dróg śródpolnych. W sprawie utrzymania świetlicy 
Przewodniczący powiedział, ze ZPK jest zarządcą świetlicy, ale większość prac w 
świetlicy i przy świetlicy wykonują mieszkańcy tj. koszenie trawy.  
Pani Iwona Wlazło Sołtys Sołectwa Sanie powiedziała, że wniosek przez 
mieszkańców został przyjęty, ale wynikło to z niewiedzy. W sprawie świetlicy p. 
Sołtys powiedziała, że jest dobrze wyposażona, dlatego mieszkańcy zadecydowali o 
przeznaczeniu funduszu na integrację, dodając, że nie mieli wiedzy na temat, iż nie 
można przeznaczyć środków na integrację-wyjazd. 
Pan Lech Rasławski Przewodniczący Rady Sołeckiej Sanie dodał, że w sytuacji, 
kiedy wniosek zostanie odrzucony, Sanie nie będą miały funduszu sołeckiego.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz podsumował wypowiedź, p Burmistrza, że 
prawo w tym zakresie nie dopuszcza zmiany wniosku po 30 września.  
Radny Jan Gmyz skierował zapytanie do p. Sołtys i p. Przewodniczącego, dlaczego 
nie został zaproszony na zebranie. Radny powiedział, że rozmawiał, z p. Sołtys czy 
został złożony wniosek do budżetu to p. Sołtys powiedziała, że wszystko jest w 
Saniach. Radny Jan Gmyz wspomniał o potrzebie budowy chodnika i kominka w 
świetlicy. Radny Jan Gmyz powiedział, że jest za integracja, może by coś doradził, 
dodał, gdyby p. Sołtys zaprosiła jego na zebranie. Na zakończenie p. Radny Jan 



Gmyz powiedział, że wnioskuje o przeznaczeniu pieniędzy na budowę chodnika lub 
inne zadanie. 
Pani Iwona Wlazło Sołtys wyjaśniła, że informacja o zebraniu dla wszystkich 
mieszkańców była wywieszona na tablicy ogłoszeń  
Radny Józef Łysikowski w odniesieniu do omawianego tematu poddał pod rozwagę 
takie rozwiązanie. Rada podejmie uchwałę za odrzuceniem wniosku, ale 
jednocześnie zobowiąże się, że kwota, którą Sanie miały, jako fundusz sołecki, 
znajdzie się w budżecie na zadania dla sołectwa. Radny Józef Łysikowski zwrócił się 
do p. Burmistrza z zapytaniem, czy jest to możliwe.   
Przewodniczący Rady Jan Czyżowicz powiedział, że jest to jakiś kompromis, ale 
może nie 100% tylko 70% kwoty funduszu sołeckiego.   
Burmistrz Robert Lewandowski potwierdził, że jest człowiekiem kompromisu, a 
ponadto nie chce stawiać w niezręcznej sytuacji władz sołectwa. Pan Burmistrz 
zaproponował, jeżeli Rada odrzuci wniosek ( kwota ok.7 tys. zł jest to udział własny 
gminy) za te środki będzie można zakupić paliwo do kosiarki, zorganizować imprezę 
integracyjną za kwotę 1 tys. zł oraz ustalić po rozmowach, co z pozostałą kwotą. 
Tego typu wniosków nie powinno być, dodał p. Burmistrz, ponieważ dojdziemy do 
wniosku, że fundusz jest niepotrzebny.  
Przewodniczący Rady Jan Czyżowicz zwrócił się  p. Burmistrza, że w czasie 
spotkań z sołtysami warto omawiać temat funduszu sołeckiego, aby nie dochodziło 
do takich sytuacji.  
Radny Henryk Bagiński powiedział, że w czasie posiedzenie komisji budżetu, kiedy 
były przeglądane wnioski dotyczące funduszu sołeckiego pojawiały się zapisy 
dotyczące imprez integracyjno edukacyjnych. Radny poprosił o wyjaśnienie, co za 
tym się kryje. Radny Henryk Bagiński dodał, że szanuje społeczność Sań i będzie 
głosował przeciw odrzuceniu wniosku. Na zakończenie p. Radny wspomniał o 
wycieczkach organizowanych przez p. Burmistrza do Bardehaide.  
Burmistrz Robert Lewandowski wyjazdy do Bardehaide to inny cel i inne koszty. 
Pani Iwona Wlazło Sołtys odpowiadając na zapytanie radnego Henryka 
Bagińskiego powiedziała, że wycieczka 2 dniowa. Pani sołtys powiedział, że w 
imprezach integracyjnych organizowanych we wsi udział bierze coraz więcej osób w 
pierwszym uczestniczyło 20 osób w ostatnim 50 osób.  
Radny Leszek Kraszewski powiedział, że nie rozumie stwierdzenia 
Przewodniczącego Rady Sołeckiej, że drogi śródpolne to tylko kwestia rolników te 
drogi służą również do rekreacji, wypoczynku, spacerów. Radny Kraszewski dodał, 
ze popiera zaproponowany kompromis. 
Przewodniczący Rady Sołeckiej w sprawie dróg śródpolnych powiedział, że są to 
słowa osób, którzy nie mają nic wspólnego z rolnictwem. Przewodniczący dodał, że 
gmina nie dała wyrówniarki przez ostatnie 20 lat na drogi w Saniach. 
Radny Leszek Kraszewski powiedział, że to p. Sołtys powinna zabiegać o 
wyrówniarkę na drogi.  
Radny Damian Sułkowski powiedział, że przyglądał się w tym roku wnioskom do 
budżetu i funduszu sołeckiego. Radny powiedział, że we wnioskach są zapisywane 
środki na integrację, ponieważ przeznaczenie środków funduszu na zadania 
inwestycyjne kończy się przeważnie wykonaniem projektu lub przygotowaniem 
dokumentacji. Na realizację tych zadań społeczeństwo może liczyć za 3 lata, dlatego 
społeczność sołectwa chce wykorzystać środki na własne potrzeby.  W sprawie 
wniosków sołeckich Radny powiedział, że brak jest precyzyjnego określenia, jakiego 
typu są to imprezy, czy to zabawy dla dzieci, czy spotkania dla dorosłych. Radny 
Damian Sułkowski dodał, jeżeli Radni przychylą się do wniosku sołectwa to jak 



sołectwa rozpiszą fundusz w przyszłym roku. Sołectwo Sanie tak zadecydowało, 
dodał p. Radny, to wypadałoby te środki dać. Na zakończenia p. Radny powiedział, 
że należałoby przeprowadzać szkolenia dla sołtysów na temat, na co może być 
przeznaczony funduszu sołeckiego   
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród w odniesieniu do tematu 
szkoleń powiedział, że takie szkolenia były przeprowadzane, a ponadto w czasie 
spotkań z sołtysami zawsze są udzielane wyjaśnienia, na co może być przeznaczony 
fundusz sołecki. W sprawie ujmowania we wnioskach wyjazdów integracyjnych, p. 
Burmistrz powiedział, że środki funduszu sołeckiego można zapisać na taki cel, ale w 
odpowiedniej proporcji. W sprawie zapisywania środków funduszu na realizację 
inwestycji p. Burmistrz powiedział, że nie zgadza się z Radnym Sułkowskim, 
ponieważ zadania inwestycyjne są realizowane, kiedy jest projekt. Takim przykładem 
jest realizacja świetlicy w sołectwie Dębno. W sprawie równiarki p. Burmistrz 
powiedział, że jest do dyspozycji i drogi, co roku są robione. 
Radny Józef Łysikowski w odniesieniu do znajomości, na co fundusz sołecki 
można przeznaczyć, powiedział, że mieszkańcy nie mają wiedzy i jest to dla nich 
pewna nowość. Pan Radny zaproponował, aby w czasie spotkań p. Burmistrza z 
mieszkańcami, które odbywają się, co roku, temat funduszu sołeckiego powinien być 
przybliżany dla mieszkańców. Radny Łysikowski zwrócił się do p. Sołtys i 
Przewodniczącego Rady Sołeckiej, którzy reprezentują sołectwo Sanie o ich 
stanowisko, czy chcą środki przeznaczyć na wycieczkę, cytat: „…czy odpuszczamy 
wycieczkę, ale pod taką gwarancją, że jakaś wspólnie ustalona rzecz dla wnioski 
zostanie zrobiona”. Radny Łyskowski zaapelował do p. Burmistrza, jeżeli uda się 
osiągnąć kompromis, to 20-30%, które brakuje uda się jakoś wygospodarować.    
Radny Jan Gmyz zaproponował, żeby pieniądze przeznaczyć na drogi lub projekt 
chodnika, aby cała wioska skorzystała. Radny powiedział o sytuacji, kiedy na 5 jest 
wypadek i cały ruch jest skierowany przez Sanie. Brak chodnika w takiej sytuacji jest 
bardzo odczuwalny. W sprawie poboczy Radny Gmyz powiedział, że on przy swojej 
posesji zebrał pobocze, niech każdy mieszkaniec zrobi to samo przy swojej. 
Pan Lech Rasławski Przewodniczący Rady Sołeckiej Sań powiedział, że słyszy, 
iż środki funduszu będzie można przeznaczyć na inny cel.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz podsumował, że Rada dziś podejmie 
uchwałę, albo uzna stanowisko p.Burmistrza lub przychyli się do wniosku Sołectwa 
Sanie. Ponadto jest mowa o tym, że są jeszcze możliwe inne rozwiązania, ponieważ 
budżet na rok 2014 jest w trakcie przygotowania. Radni maja świadomość, że 
mieszkańcy mają określone potrzeby i dlatego w czasie spotkania z p. Burmistrzem 
zostanie to ustalone. 
Radny Damian Sułkowski powiedział, że jeżeli Rada podejmie uchwałę o 
odrzuceniu wniosku to p. Burmistrz na pewno pomoże. Radny powiedział, że jest za 
wnioskiem sołectwa.  
Radny Rafał Zagórski skierował zapytanie do radnego Sułkowskie, czy też będzie 
na tak, kiedy Sportowcy Piasta zapiszą pieniądze na wycieczkę.   
Radny Damian Sułkowski powiedział, iż myśli, że Piast nie zapisze pieniędzy na 
wycieczkę, ponieważ byłby to koniec klubu. 
Radny Rafał Zagórski powiedział, że Radni nie byliby potrzebni, gdyby doszło do 
spotkania i rozmów. 
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród powiedział, że jego 
możliwości prawne się wyczerpały i w tej sprawie musi wypowiedzieć się Rada 
podejmując uchwałę. Pan Burmistrz odniósł się do wypowiedzi Radnego 
Bagińskiego, że mieszkańcy tak zadecydowali to niech jadą na wycieczkę, a jakby 



wszyscy tak zadecydowali i 360 tys. zł zostało wydane na wycieczki. Lepiej wydać 
środki na coś, co zostaje. 
Radny Henryk Bagiński powiedział, że to chodzi o demokrację, a społeczeństwo 
tak zadecydowało.   
Pan Zdzisław Średniawski Z-ca Burmistrza Gminy powiedział, że demokracja to 
jest piękne słowo, ale demokrację do anarchii dzieli cienka granica. Wolę 
mieszkańców należy szanować, ale to nie jest pozytywny przykład. Dziś uczymy 
wychowania obywatelskiego i to jest to, i w tym kierunku mamy iść.   
Radni nie zgłosili innych uwag i pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że p. Burmistrz wnioskuje za 
odrzuceniem wniosku sołectwa Sanie i Radni będą głosować za odrzuceniem 
wniosku. 
Wynik głosowania:    8 głosów „za” 
                              2 głosy „przeciw”  
                2 głosy „wstrzymujące” 
Nadano uchwale kolejny właściwy nr 0007.XXXVIII.269.2013  
 

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz powiedział, że decyzja Rady jest taka, ale p. 
Burmistrz złożył deklaracje w sprawie środków dla Sań. 
 
Projekt uchwały nr 2 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej  jako 
podstawę do obliczenia wysokości podatku rolnego na obszarze gminy 
Żmigród  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz odczytał projekt uchwały i poprosił o 
omówienie. 
Pan Rober Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród wyjaśnił, że przy podatkach 
innych niż rolny stawki maksymalne poszły o 1,5% do góry. Uznaliśmy, dodał p. 
Burmistrz, że nie zostaną podniesione podatki na następny rok. Uchwały podatkowe, 
które zostały podjęte w tamtym roku, a dotyczą podatków w roku 2013 nie muszą być 
podejmowane na rok podatkowy 2014.   Natomiast w wypadku podatku rolnego, aby 
utrzymać podatek w 2014 r. na poziomie roku 2013 należy podjąć uchwałę, ponieważ 
zmieniła się kwota maksymalna podana przez GUS, dlatego w treści uchwały jest 
zapis dotyczący obniżenia do stawki maksymalnej podanej przez GUS.Na rok 2013 
dla ustalenia podatku maksymalna kwota GUS wynosiła 75,86 zł, a na rok 2014 dla 
ustalenia podatku kwota maksymalna wynosi 69,28 zł. Pan Burmistrz powiedział, że 
proponuje podatek w wysokości 57 zł za 1 kwintal tyle samo, co w roku 2013. Pan 
Burmistrz dodał, że kieruje się też budżetem gminy, ponieważ każde obniżenie od 
kwoty maksymalnej podanej przez GUS odbija się dla budżetu obniżeniem subwencji 
ogólnej. Obniżenie podatku rolnego w tamtym roku z kwoty 75,86 zł do 57 zł dało dla 
budżetu 300 tys. zł mniej subwencji ogólnej. Pan Burmistrz dodał, że gmina 
Trzebnica również, ustaliła podatek w wysokości z roku 2013.Na zakończenie p. 
Burmistrz powiedział, że najważniejszym argumentem było ustalenie podatku na 
poziomie roku 2013.  
Radny Damian Sułkowski na wstępie powiedział, że uchwała nie powinna być 
rozpatrywana tylko w gronie radnych, ponieważ chciałby usłyszeć opinię sołtysów i 
mieszkańców wsi w tej sprawie. W tamtym roku i w roku poprzednim został podjęty 
wniosek, że podatek rolny będzie obniżany o 25% od kwoty, którą proponuje p. 
Burmistrz. W tym roku wszyscy wiemy, jak było. Wystąpiły lokalne podtopienia, plony 
były średnie, a my podnosimy podatek. Cena podana przez GUS jest niższa do roku 
poprzedniego, a rolnik ma zapłacić tyle samo, co w roku 2013. W sprawie gminy 
Trzebnicy Radny Sułkowski powiedział, że nie jest gminą rolniczą tak jak gmina 



Żmigród. Radny Sułkowski postawił wniosek o obniżenie stawki podatku rolnego do 
kwoty 52 zł. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz dodał, że gminę Prusice można uznać za 
gminę rolniczą. W tamtym roku Radni Prusic przyjeli stawkę podatku rolnego w 
wysokości maksymalnej podanej przez GUS. 
Pan Zdzisław Średniawski Z-ca Burmistrza Gminy Żmigród powiedział, że nie 
zgadza się z Radnym Sułkowski, ponieważ gmina Trzebnicy dochody z podatku 
rolnego ma wyższe, ponieważ obszarowo jest większa. Burmistrz zwrócił się do 
Radnego Sułkowskiego, dlaczego zawsze jest na nie. Burmistrz dodał, że obniżenie 
podatku rolnego da niższą subwencję ogólną w wysokości 400 tys. zł. Należy się 
zastanowić czy to dużo, czym mało.   Burmistrz dodał, że zgadza się, że w tym roku 
rolnicy nie mieli łatwo, ale jest p. Burmistrz, który indywidulanie rozpatruje podania 
rolników, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji .Ponadto wszystkie podatki pozostają 
na poziomie roku 2013 . 
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród zwrócił się do Radnego 
Sułkowskiego mówiąc, że nie było żadnego ustalenia  ,iż Rada będzie obniżać o 
25% stawkę podaną przez Burmistrza . Pan Burmistrz odniósł się do wniosku 52 zł, 
że wydaje się to kwotą małą, ale w skali budżetu da to kwotę 250 tys. zł . W tamtym 
roku podatki zostały podniesione o inflację  ,a pozostawienie podatku na poziomie 
roku 2013 to też niekorzyść dla budżetu , ponieważ inflacją będzie wynosiła 2,5%. 
Nie można zakładać , dodał p. Burmistrz ,że w roku 2014 rolników dotkną kataklizmy,  
ale w takich wypadkach są odpowiednie mechanizmy w kierunku pomocy dla 
rolników.  Gmina dla rolników , którzy ponieśli w tym roku  straty w rolnictwie z tytułu 
podtopień w 30% i złożyli podania umarzała podatki .Rolnicy wielkoobszarowi , dodał 
p. Burmistrz, robią bardzo dobry interes w rolnictwie i dlaczego nie mają płacić 
podatków . Pan Burmistrz zwrócił się do radnych w sprawie przyjęcia propozycji i 
pozostawienia podatku rolnego na poziomie roku 2013 w wysokości 57 zł.  
Radny Damian Sułkowski powiedział, że przeczytał protokoły z sesji i wie jakie były 
ustalenia.  
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród zapytał czy obniżka ma 
dotyczyć wszystkich podatków. 
Radny Damian Sułkowski tylko podatku rolnego dotyczyły ustalenia i podatek 
nalżyłoby obniżyć, kiedy stawka maksymalna podana przez GUS jest niższa              
w stosunku  do roku poprzedniego.   
Radny Henryk Bagiński w odniesieniu do uchwały powiedział, że p. Burmistrz prosi 
radnych o pozostawienie na podatku rolnego na poziomie roku 2013 ,a w uchwale 
jest mowa o obniżeniu podarku rolnego. Radny Bagiński powiedział, że nie przekonał 
jego  p. Burmistrz ,że ma głosować za tą uchwałą.  
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród wyjaśnił, że ta uchwała nie 
może być inaczej zapisana. Nie można napisać ,że pozostawiamy podatek rolny na 
poziomie roku 2013 , tylko należy odnieść się do stawki maksymalnej podanej przez 
GUS, a jest to zapis prawny .  
Radny Mieczysław Klimczak postawił wniosek za obniżeniem podatku rolnego do 
kwoty 55 zł. 
Radny Andrzej Budzisz poparł wniosek Radnego Klimczaka, dodając, że budżet nie 
straci, jakoś to przetrawi .Radny powiedział, że wyliczanie podatku rolnego przez 
GUS za okres 11 kwartałów jest niesprawiedliwe, ponieważ rolnik nie sprzeda zboża 
za taką cenę 



Radna Patrycja Augustyniak –Seredyńska powiedziała, że rolnicy wiedzą ile płacą 
podatku  , jeżeli będą płacili 57 zł tyle samo co w roku poprzednim .To nikt nikogo nie 
wprowadza w błąd.  
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród powiedział, że 
pozostawienie podatków na poziomie roku 2013 jest kompromisem . Burmistrz 
odniósł się do słów Radnego Budzisza, że budżet jakoś to przetrawi , dodając, że nie 
może zgodzić się z takim argumentem. , ponieważ daje to 100 tys. zł mniej dla 
budżetu. Pan Burmistrz dodał, że jego zdaniem wyliczenia GUS za okres 11 
kwartałów uważa za bardziej stabilne.  
Radny Damian Sułkowski powiedział, iż też uważa wyliczania za okres 11 
kwartałów za bardziej stabilne i przewidywalna . Jest to dobra decyzja. 
Radny Leszek Kraszewski powiedział, że coraz więcej zadań będzie spadać na 
samorządy, ale za tym nie idą środki. Społeczeństwo jest gnębione na każdym kroku, 
a przykładem jest cena GUS za żyta dla wyliczenia podatku rolnego. Radny 
Kraszewski dodał, że należy powiedzieć, że nasz rząd dba o to, żeby samorządy i 
mieszkańcy byli coraz biedniejsi. 
Radny Jan Gmyz za pozostawieniem podatku rolnego na poziomie roku 2013, 
ponieważ obniżenie spowoduje, że nie będzie pieniędzy na inwestycje. 
Radni nie zgłosili innych uwag i pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przypomniał, że zostały zgłoszone trzy 
wnioski: 
Radnego Damiana Sułkowskiego za obniżeniem podatku rolnego do kwoty 52 zł, 
Radnego Damiana Sułkowskiego podtrzymał wniosek. 
Radnego Mieczysława Klimczaka za obniżeniem podatku rolnego do kwoty 55 zł, 
Radnego Mieczysław Klimczak podtrzymał wniosek. 
Burmistrza Roberta Lewandowskiego za pozostawieniem podatku na poziomie 
roku 2013 w wysokości 57 zł. 
Następnie Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeprowadził głosowanie wniosków. 
Wniosek Radnego Damiana Sułkowskiego za obniżeniem podatku rolnego do 
kwoty 52 zł. 
Wniosek otrzymał 2 głosy „za”,  
            9 głosów „przeciw” 
            1 głos „wstrzymujący”  
Wniosek nie został przyjęty. 
Wniosek Radnego Mieczysława Klimczaka za obniżeniem podatku rolnego do 
kwoty 55 zł. 
Wniosek otrzymał 3 głosy „za”,  
            5 głosów „przeciw” 
            3 głosy „wstrzymujące”  
Wniosek nie został przyjęty. 
 

W głosowaniu nie uczestniczył Radny Dariusz Gierus   
 

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie w 
sprawie obniżenia stawki podatku rolnego do kwoty 57 zł za 1 kwintal. 
Wynik głosowania:      8 głosów „za” 
                                3 głosy „przeciw”  
                  0 głosów „wstrzymujących” 
Nadano uchwale kolejny właściwy nr 0007.XXXVIII.270.2013 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do ostatniego punktu porządku 
obrad zamknięcia sesji.  



ZAMYKAM XXXVIII SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE  
Na tym zakończono posiedzenie o godz.15 30. 
Protokołowała  
M. Schnitzer 

 
 

 

 

 

 

 

 


